
ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

;г/7^2.лоло № 4гуУ-/7
Г. Киров

о нормативах формирования расходов на содержание органов 
местного самоуправления муниципальных образований 

Кировской области на 2021 год

В соответствии с пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, частью 2 статьи 6 Закона Кировской области 

от 28.09.2007 № 163-30 «О межбюджетных отношениях в Кировской 

области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативы формирования расходов на содержание 

органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской 

области на 2021 год, в бюджетах которых доля дотаций из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых 

доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, 

не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной 

дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех 

последних отчетных финансовых лет превышала 5 процентов доходов 

местного бюджета, за исключением субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с соглашениями, 

заключенными муниципальным районом и поселениями, согласно 

приложению.



2. Контроль за выполнением постановления 

на министерство финансов Кировской области.
3. Настоящее постановление вступает в сипу с 01.01.2021.

возложить

вдоабпайт
РСШАШЯ

льства 
•А. Чурин



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства 

Кировской области

НОРМАТИВЫ
формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления муниципальных образований Кировской области 
на 2021 год, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых 
доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, 
не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), 

замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение 
двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 

5 процентов доходов местного бюджета, за исключением 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с соглашениями, 

заключенными муниципальным районом и поселениями

№
п/п

Наименование муниципального образования 
1Сировской области

Норматив 
(тыс. рублей)

1 2 3
1 Арбажский муниципальный округ 31 069
2 Афанасьевский район 32 406
3 Афанасьевское городское поселение 3 086
4 Бисеровское сельское поселение 1 850
5 Борское сельское поселение 1 847
6 Гординское сельское поселение 2 050
7 Ичетовкинское сельское поселение 3 812
8 Лыткинское сельское поселение 1 764
9 Нашинское сельское поселение 1 858
10 Белохолуницкий район 35 222
11 Быдановское сельское поселение

Белохолуницкого района Кировской области
1 507

12 Всехсвятское сельское поселение
Белохолуницкого района Кировской области

1 918



1 2 3
13 Гуренское сельское поселение

Белохолуницкого района Кировской области
1 364

14 Дубровское сельское поселение 2316
15 Климковское сельское поселение

Белохолуницкого района Кировской области
2 003

16 Подрезчихинское сельское поселение 2 026
17 Поломское сельское поселение

Белохолуницкого района Кировской области
2 156

18 Прокопьевское сельское поселение 1361
19 Ракаловское сельское поселение 1454
20 Троицкое сельское поселение 1497
21 Богородский муниципальный округ 34 875
22 Верхнекамский район 42 373
23 Кайское сельское поселение 2118
24 Камское сельское поселение 2 161
25 Лойнское сельское поселение 3 164
26 Рудничное городское поселение 3 637
27 Созимское сельское поселение 2 321
28 Чусовское сельское поселение 2116
29 Верхошижемский район 24 741
30 Зоновское сельское поселение 1259
31 Косинское сельское поселение 1253
32 Мякишинское сельское поселение 1259
33 Пунгинское сельское поселение 1 270
34 Сырдинское сельское поселение 1253
35 Угорское сельское поселение 1283
36 Вятскополянский район 30 404
37 Гремячевское сельское поселение 1311
38 Ершовское сельское поселение 1345
39 Новобурецкое сельское поселение 1223
40 Омгинское сельское поселение 1 545
41 Среднешунское сельское поселение 1 619
42 Старопинигерское сельское поселение 1308
43 Усть-Люгинское сельское поселение 1 373
44 Чекашевское сельское поселение 1 103
45 Даровской район 31 662
46 Верховонданское сельское поселение 1223
47 Вонданское сельское поселение 1 094
48 Даровское городское поселение 4 740
49 Кобрское сельское поселение 2 076
50 Лузянское сельское поселение 1951



1 2 3

51 ТТиксурское сельское поселение 949

52 Зуевский район 32 346

53 Зуёвское сельское поселение 1 204

54 Кордяжское сельское поселение 1 837

55 Косинское сельское поселение 1 726

56 MwHHCKoe сельское поселение 2 860

57 Сезеневское сельское поселение 2 062

58 rpivrvTTTWHCKoe сельское поселение 2 076

59 Соколовское сельское поселение 2 494

60 CvHCKoe сельское поселение 1 418

61 Кикнурский муниципальный округ 30 765

62 ТСильмезский муниципальный район 27 490
63 Большепорекское сельское поселение 1 198
64 KvnflmeBCKoe сельское поселение 1 494
65 Вихаревское сельское поселение 1 569
66 Памаскинское сельское поселение 1 401
67 Зимнякское сельское поселение 1 281
68 Мялокильмезское сельское поселение 1 643
69 Рыбно-Ватажское сельское поселение 1 819
70 Моторское сельское поселение 1 643
71 Паскинское сельское поселение 1 279
72 Гелинское сельское поселение 1265
73 Чернушское сельское поселение 1454
74 Кирово-Чепецкий район 33 528
75 Коттыпское сельское поселение 1953
76 Мокоеповское сельское поселение 2 542
77 Поломское сельское поселение 2 068
78 Селезеневское сельское поселение 1 693
79 Фатеевское сельское поселение 1683
80 Феляковское сельское поселение 2 181
81 Фипипповское сельское поселение 2 231
82 Чепецкое сельское поселение 2 260
83 Чувашевское сельское поселение 1 672
84 Котельничский район 30 804
85 Александровское сельское поселение 1302
86 Биртяевское сельское поселение 2 302
87 Витпкильское сельское поселение 1 325
88 Ежихинское сельское поселение 1 638
89 Зайцевское сельское поселение 1 434
90 Карпушинское сельское поселение 1 535
91 Комсомольское сельское поселение 1 727
92 Котельничское сельское поселение 1 689



1 2 3
93 Красногорское сельское поселение 1 252
94 Макарьевское сельское поселение 1 921
95 Молотниковское сельское поселение 1 337
96 Морозовское сельское поселение 1 661
97 Покровское сельское поселение 1 431
98 Родичевское сельское поселение 1 189
99 Светловское сельское поселение 1431
100 Спасское сельское поселение 1296
101 Сретенское сельское поселение 1 091
102 Чистопольское сельское поселение 1 ПО
103 Юбилейное сельское поселение 2 245
104 Юрьевское сельское поселение 1745
105 Куменский район 27 956
106 Березниковское сельское поселение 1410
107 Большеперелазское сельское поселение 1924
108 Верхобыстрицкое сельское поселение 2 049
109 Вичевское сельское поселение 2 415
ПО Вожгальское сельское поселение 2516
111 Куменское городское поселение 4 541
112 Куменское сельское поселение 2 029
113 Речное сельское поселение 2 168
114 Лебяжский район 23 216
115 Ветоппсинское сельское поселение 1 135
116 Лажское сельское поселение 2 878
117 Михеевское сельское поселение 4 471
118 Лузский район 32 820
119 Лальское городское поселение 5 217
120 Лузское городское поселение 8 396
121 Папуловское сельское поселение 3 079
122 Малмыжский район 27 165
123 Арыкское сельское поселение 1453
124 Большекитякское сельское поселение 1474
125 Каксинвайское сельское поселение 1472
126 Калининское сельское поселение 2 604
127 Константиновское сельское поселение 1285
128 Малмыжское городское поселение 4 093
129 Мари-Малмыжское сельское поселение 1414
130 Мелетское сельское поселение 1284
131 Преображенское сельское поселение 1257
132 Ральниковское сельское поселение 1439



1 2 3

133
134

Савальское сельское поселение_______________
Стаооиоюкское сельское поселение

1 849
1302

135 Старотушкинское сельское поселение 1 431

136 Тат-Верх-Гоньбинское сельское поселение 1 652

137 Мупашинский район 28 880
138 MvnamwHCKoe сельское поселение 8 115
139 Нагорский район 31 373
140 Кобринское сельское поселение 2 233
141 Метелевское сельское поселение 1 476
142 MvnwHCKoe сельское поселение 1 883
143 Синегорское сельское поселение 2 383
144 Чеглаковское сельское поселение 2 894
145 Немский район 24 249
146 AnvflHrenbCKoe сельское поселение 3 157
147 Ильинское сельское поселение 1496
148 Немское сельское поселение 2 580
149 Нолинский район 26156
150 Аркульское городское поселение 1973
151 Красноярское сельское поселение 1 560
152 Кырчанское сельское поселение 1 553
153 Лулянское сельское поселение 1 326
154 Мелведское сельское поселение 2 036
155 Пеоевозское сельское поселение 1 562
156 Рябиновское сельское поселение 1 784
157 Татауровское сельское поселение 1 585
158 ТТТвяпихинское сельское поселение 1 816
159 Омутнинский район 39 388
160 Белореченское сельское поселение 2 162
161 Вятское сельское поселение 2 580
162 Залазнинское сельское поселение 2 418
163 Леснополянское сельское поселение 1739
164 Муниципальное образование

Чернохолуницкое сельское поселение
2 148

165 Песковское городское поселение 3 795
166 Шахровское сельское поселение 1 512
167 Опаринский район 29 804
168 Альмежское сельское поселение 1 456
169 Вазюкское сельское поселение 1 863
170 Заринское сельское поселение 2 197
171 Маромицкое сельское поселение 2 384



1 2 3
172 Опаринское городское поселение 3 636
173 Речное сельское поселение 2 355
174 Стрельское сельское поселение 3 168
175 Оричевский район 30 610
176 Быстрицкое сельское поселение 1459
177 Гарское сельское поселение 1 634
178 Истобенское сельское поселение 1 570
179 Корпшкское сельское поселение 1 752
180 Кучелаповское сельское поселение 1 630
181 Лугоболотное сельское поселение 1405
182 Пищальское сельское поселение 1485
183 Пустошенское сельское поселение 1 682
184 Спас-Талицкое сельское поселение 2 189
185 Стрижевское городское поселение 2 677
186 Суводское сельское поселение 1 429
187 Торфяное сельское поселение 1 932
188 Усовское сельское поселение 1 360
189 Орловский район Кировской области 29 400
190 Орловское городское поселение 4 267
191 Орловское сельское поселение 9 956
192 Пижанский район 24 870
193 Ахмановское сельское поселение 2 120
194 Безводнинское сельское поселение 2 367
195 Войское сельское поселение 2 165
196 Обуховское сельское поселение 1 607
197 Подосиновский район Кировской области 31 791
198 Демьяновское городское поселение 6 177
199 Пинюгское городское поселение 2 519
200 Подосиновское городское поселение 5 174
201 Пушемское сельское поселение 1446
202 Утмановское сельское поселение 1443
203 Яхреньгское сельское поселение 1 609
204 Санчурский муниципальный округ 36 117
205 Свечинский муниципальный округ 32 097
206 Слободской район 38 482
207 Денисовское сельское поселение 2 287
208 Закаринское сельское поселение 2 119
209 Ильинское сельское поселение 2 503



1 2 3
210 Каоинское сельское поселение 1 486
211 Пчернипкое сельское поселение 2 416
212 Октябоьское сельское поселение 1 908
213 Светозаоевское сельское поселение 1 330
214 Стуловское сельское поселение 3 431
215 ТТТестаковское сельское поселение 2 767
216 Советский пайон Кировской области 30 113
217 Греховское сельское поселение 1 821
218 Запшжемское сельское поселение 2 102
219 Ильинское сельское поселение 1 839
220 Кичминское сельское поселение 1 648
221 Колянурское сельское поселение 2 538
222 Лесниковское сельское поселение 1 255
223 Мокинское сельское поселение 1 561
224 Родыгинское сельское поселение 2 415
225 Сунский район 22 812
226 Большевистское сельское поселение 3 054
227 Кокуйское сельское поселение 3 050
228 Курчумское сельское поселение 918
229 Тужинский район 22 922
230 Грековское сельское поселение 1282
231 Михайловское сельское поселение 1 787
232 Ныровское сельское поселение 1 654
233 Пачинское сельское поселение 1 844
234 Тужинское городское поселение 2 835
235 Унинский район 26 982
236 Астраханское сельское поселение 1 378
237 Елганское сельское поселение 1 381
238 Канахинское сельское поселение 2 051
239 Комаровское сельское поселение 1 520
240 Малополомское сельское поселение 1 352
241 Порезское сельское поселение 1943
242 Сардыкское сельское поселение 1 546
243 Сосновское сельское поселение 1 935
244 Уржумский муниципальный район 28 761
245 Байсинское сельское поселение 1286
246 Буйское сельское поселение 2 223
247 Донауровское сельское поселение 1277



1 2 3
248 Лопьяльское сельское поселение 1 661
249 Петровское сельское поселение 1 298
250 Пиляндышевское сельское поселение 1 431
251 Рублевское сельское поселение 1 373
252 Русско-Турекское сельское поселение 1 531
253 Савиновское сельское поселение 1 252
254 Уржумское сельское поселение 7 007
255 Шурминское сельское поселение 1 845
256 Фаленский муниципальный округ 42 212
257 Шабалинский район 29 264
258 Высокораменское сельское поселение 1 603
259 Гостовское сельское поселение 1 801
260 Новотроицкое сельское поселение 2 208
261 Черновское сельское поселение 1554
262 Юрьянский район 29 804
263 Юрьянское городское поселение 4 095
264 Яранский район 29 618
265 Знаменское сельское поселение 1647
266 Кугальское сельское поселение 1493
267 Кугушергское сельское поселение 1 341
268 Никольское сельское поселение 1688
269 Никулятское сельское поселение 1 357
270 Опытнопольское сельское поселение 1 645
271 Салобелякское сельское поселение 1797
272 Сердежское сельское поселение 1488
273 ТТТкаланское сельское поселение 1 590
274 Город Вятские Поляны 33 625
275 Город Котельнич 26 011
276 Город Слободской 37 428
277 ЗАТО Первомайский 28 421


